
 Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 24. 6. 2021 
 
Věc: Bezúplatný převod pozemků pč. 4390 a pč.4412 v k.ú. 

Mimoň od ČR – státní pozemkový úřad – darovací 
smlouvy 

 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 11. 6. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 8. 6. 2021 a usnesením č. 
R21/388 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
Zodpovědnost za smlouvu: Ing. Fialová 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města dle důvodové zprávy:  
a) ruší své usnesení č. Z16/66 ze dne 19. 5. 2016 a  
b) schvaluje nabytí – bezúplatný převod pozemků pč. 4390, o 
výměře 7332 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace a 
pozemku parc.č. 4412, o výměře 677 m2, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, oba v k.ú. Mimoň, od Česká republika – 
Ministerstvo financí, Praha 1, Letenská 15, 118 10, IČ 
00006947 a  
c) smlouvu o bezúplatném převodu privatizovaného majetku 
č- 21/045/0099 na nabytí pozemků pč. 4390 a 4412 v k.ú. 
Mimoň v předloženém znění a  
d) ukládá starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném 
převodu privatizovaného majetku č. 21/045/0099, která je 
přílohou tohoto usnesení. 

 

 



Důvodová zpráva 
Dne 18.2.2016 bylo zastupitelstvem města schváleno bezúplatné nabytí pozemku pč. 
4390 v k.ú. Mimoň – komunikace, která vede podél celého závodiště – od Státního 
pozemkového úřadu (SPÚ) a pozemku pč. 4412, který městu SPÚ sám při jednání o 
převodu pč. 4390 nabídl.  
Následně se SPÚ vyjádřil tak, že je možné převést pouze zpevněnou část tohoto 
pozemku, která vede podél trati a navazuje na komunikaci v majetku města. Druhou 
část, která není zpevněná a je travnatá, že SPÚ převést nemůže, protože je nyní 
zemědělsky využívaná. 
S ohledem na tuto dodatečně poskytnutou informaci jsme nechali schválit dne 
19.5.2016 nové usnesení pouze na část pozemku pč. 4412 o výměře cca 90 m2. 
 
Následovalo zaslání žádosti o převod pozemků na SPÚ s výpisem usnesení ZM, 
poté pořízení GP a zajištění souhlasu s dělením pozemku pč. 4412. Od podzimu 
2016 jsme čekali na výsledek žádosti - schválení převodu na ministerstvu financí. 
V únoru 2021 jsme vznesli dotaz, jak to s převodem vypadá. 
Dne 4.6.2021 přišly z Ministerstva financí k zajištění podpisu z naší strany Smlouvy o 
bezúplatném převodu privatizovaného majetku a kupodivu nám je převáděna celá 
výměra pozemku pč. 4412 a pozemek pč. 4390. 
Není naším úkolem posuzovat, jak k tomuto mohlo dojít a proč. S ohledem na to, že 
nabytí celého pozemku bezúplatně je z hlediska majetkového pro města zcela 
v pořádku, není problém schválit znovu celou výměru pozemku pč. 4412. 
Nyní je třeba schválit nové usnesení o nabytí obou pozemků v celém rozsahu – 
usnesení bude přílohou smlouvy - a znění zaslaných smluv o bezúplatném převodu. 
 
Pozemky jsou zatíženy věcným břemenem pro ČEZ, nájemní smlouvou s Ing. 

 a smlouvou o užívání honebních pozemků. 
 
Rada města projednala materiál dne 8.6.2021 a doporučuje ZM schválit navržené 
usnesení. 
 
Smlouvu zpracovalo Ministerstvo financí – kontrolu provedla a zodpovídá za ni Ing. 
Fialová. 
 

Vyjádření zástupců odborů: 
 
OVDZaŽP: Ing. Tadlík – bez připomínek 

 






















